
NOMOR: 4

BERITA DAERAH
KABUPATEN MAJALENGKA

PERATURAN BUPATI MAJALENGKA
NOMOR 4 TAHUN2017

TENTANG

TAHUN 2017

TATA CARA PEMBAGlAN DAN PENETAPAN RINClAN DANA DESA
SETlAP DESA DI KABUPATEN MAJALENGKA

TAHUN ANGGARAN 2017

BUPATIMAJALENGKA,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pemerintah
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara sebagaimana
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara tentang Dana Desa Yang Bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, Bupati
menetapkan rincian Dana Desa untuk setiap Desa;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian Dana
Desa Setiap Desa di Kabupaten MajalengkaTahun Anggaran
2017.

tentang
Republik
Lembaran

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 1950) sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang
Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten
Subang dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 14
Tahun 1950 tentang Pemerintahan Daerah Kabupaten
Dalam Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor2851);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-undang 2



2

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5495);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-un dang Nomor 6 Tahun
2014 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang
Perubah an Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun
2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-undang
Nomor 6 Tahun 2014 (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5717);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang
Dana Desa yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014
tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);

11. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran
2017 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor
253);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014
tentang PengeIolaan Keuangan Desa;

12. Peraturan Menteri 3



Menetapkan

3

13. Peraturan Menteri Desa, Pernbangunan Daerah Tertinggal
dan Transmigrasi Nornor 22 Tahun 2016 ten tang
Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2017;

14. Peraturan Menteri Desa, Pernbangunan Daerah Tertinggal
dan Transrnigrasi Nornor 2 Tahun 2016 ten tang Indeks
Desa Mernbangun;

15. Peraturan Menteri Keuangan Nornor 49/PMK.07/2016
tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan,
Pernantauan dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nornor478);

16. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nornor 2 Tahun
2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah
Kabupaten Majalengka (Lernbaran Daerah Kabupaten
Majalengka Tahun 2009 Nornor2);

17. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nornor 2 Tahun
2015 tentang Desa (Lernbaran Daerah Kabupaten
Majalengka Tahun 2015 Nornor2);

18. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nornor 14 Tahun
2016 tentang Pernbentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kabupaten Majalengka (Lernbaran Daerah
Kabupaten Majalengka Tahun 2016 Nornor 14) ;

19. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nornor 2 Tahun
2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Kabupaten Majalengka Tahun Anggaran 2017 (Lernbaran
Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2017 Nornor2);

20. Peraturan Bupati Majalengka Nornor 14 Tahun 2015
tentang Sistern dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Desa
(Berita Daerah Kabupaten Majalengka Tahun 2015 Nornor
14).

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN
DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA DI
KABUPATEN MAJALENGKA TAHUN ANGGARAN 2017.

DAB I
KETENTUAN UMUM

Pasa11

Dalarn Peraturan Bupati ini yang dirnaksud dengan :
1. Daerah adalah Kabupaten Majalengka.
2. Pernerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pernerintahan Daerah yang rnernirnpin pelaksanaan urusan pernerintahan
yang rnenjadi kewenangan daerah otonorn.

3. Bupati adalah Bupati Majalengka.

4. Desa......4



4

4. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain,
selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang
memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan
prakarsa masyarakat, hak asal usul, danJatau hak tradisional yang
diakui dan dihormati dalam sistern pemerintahan Negara Kesatuan
Republik Indonesia.

5. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara yang diperuntukkan bagi Desa yang ditransfer melalui
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah kabupatenJkota dan
digunakan untuk membiayai penyelenggaraan pemerintahan,
pelaksanaan pembangunan, pembinaan kemasyarakatan, dan
pemberdayaan masyarakat.

6. AlokasiDasar adalah alokasi minimal Dana Desa yang akan diterima oleh
setiap desa, yang besarannya dihitung dengan cara 90% (sembilan puluh
persen) dari anggaran Dana Desa Kabupaten Majalengka dibagi dengan
jumlah desa se-Kabupaten Majalengka.

7. Alokasi Formula adalah alokasi yang dihitung dengan memperhatikan
jumlah penduduk desa, angka kemiskinan desa, luas wilayah desa dan
tingkat kesulitas geografisdesa di Kabupaten Majalengka.

8. Sisa Dana Desa adalah Dana Desa yang disalurkan oleh pemerintah
kepada Kabupaten yang tidak habis disalurkan ke desa sampai akhir
tahun anggaran atau Dana Desa yang disalurkan oleh Kabupaten kepada
desa yang tidak habis digunakan oleh desa sampai akhir tahun anggaran
dan menjadi bagian dari sisa lebih perhitungan anggaran APBDesa.

9. Pemerlntab. DeM.adalab. KeQala.DeM.dihantll Pet:a~ Desa. seha-lY"i
unsur penyelenggaraPemerintahan Desa.

10. Rekening Kas Umum Daerah, yang selanjutnya disingkat RKUD,adalah
tempat penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh Bupati untuk
menampung seluruh penerimaan daerah dan membayar seluruh
pengeluaran daerah pada bank yang ditetapkan.

II. Rekening Kas Desa yang selanjutnya disingkat RKD adalah rekening
tempat penyimpanan uang Pemerintah Desa yang menampung seluruh
penerimaan desa dan digunakan untuk membayar seluruh pengeluaran
desa pada bank yang ditetapkan.

12. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat
APBDadalah rencana keuangan tahunan daerah yang ditetapkan dengan
Peraturan Daerah.

13. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya disingkat APB
Desa, adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa.

BAD II
PENETAPAN DAN PERHITUNGAN DANA DESA

Pasal2

Dengan Peraturan Bupati ini ditetapkan Rincian Dana Desa untuk setiap Desa
di Kabupaten Majalengka Tahun Anggaran 2017 sebagaimana tercantum
dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Pasal 3 5



5

Pasal3

Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten Majalengka Tahun
Anggaran 2017 sebagairnana dirnaksud dalarn Pasal 2, e1ialokasikan secara
rnerata dan berkeaelilanberdasarkan:
a. alokasi dasar; dan
b. alokasi formula yang e1ihitungdengan rnernperhatikan jurnlah penduduk,

angka kerniskinan, luas wilayah, dan indeks kesulitan geografis dari
rnasing-rnasing desa eliKabupaten Majalengka.

Pasa14

Alokasi dasar per desa sebagairnana dirnaksud dalarn Pasal 3 huruf a, dihitung
berdasarkan alokasi dasar Dana Desa Kabupaten Majalengka sebagairnana
tercanturn dalarn Larnpiran Peraturan Presiden Nornor97 Tahun 2016 tentang
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017
dibagijurnlah desa di Kabupaten Majalengka.

PasalS

(1) Alokasi formula sebagairnana dimaksud dalarn Pasal 3 huruf b dihitung
berdasarkan data jurnlah penduduk, angka kerniskinan, luas wilayah, dan
indeks kesulitan geografis yang bersurnber dari kernenterian yang
berwenang danl atau lernbaga yang rnenyelenggarakan urusan
pernerintahan di bidang statistik.

(2) Bcsaran alokasi formula Dana Desa Kabupatcn Majalengka scbagairnana
tercanturn dalarn larnpiran Peraturan Prcsiden Nornor 97 Tahun 2016
tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun
Anggaran 2017.

Pasa16

Penghitungan alokasi formula setiap Desa sebagairnana e1irnaksuddalarn Pasal
5 dilakukan dengan rnenggunakan formula sebagai berikut:

AF Setiap Desa = 1(0,25 x 21) + (0,35 x 22) + (0,10 x 23) + (0,30 x Z4J1x (DDkab - ADkab)

Keterangan:
AFSetiap Desa
ZI

Z2

Z3

Z4

Ddkab
Adkab

AlokasiFormula Setiap Desa.
rasio jurnlah penduduk suatu desa terhadap total
penduduk desa se-Kabupaten Majalengka.
rasio jurnlah penduduk rniskin suatu desa terhadap total
penduduk rniskin desa se-Kabupaten Majalengka.
rasio luas wilayah desa suatu desa terhadap total luas
seluruh desa se-Kabupaten Majalengka.
rasio IKG suatu desa terhadap total IKG se-Kabupaten
Majalengka.
pagu Dana Desa Kabupaten Majalengka.
besaran alokasi dasar Dana Desa Kabupaten Majalengka.

BAB 111 6



6

BAB III
PENYALURAN

Pasal7

(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindahbukuan dari RKUDke
RKD.

(2) Pemindahbukuan dari RKUDke RKDdilakukan paling lambat 7 (tujuh)
hari keIja setelah Dana Desa diterima di RKUD dan persyaratan
kelengkapan dokumen dipenuhi melalui Dinas Pemberdayaan Masyarakat
dan Desa Kabupaten Majalengka.

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap sebagai berikut :
a. tahap Ipada bulan Maret sebesar 60% (enam puluh persen); dan
b. tahap IIpada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh persen).

(4) Rincian Dana Desa yang diterlma desa setiap Tahun dianggarkan dalam
APBDesa.

Pasal8

Penyaluran Dana Desa Tahap I sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (3)
huruf a dilakukan setelah KepalaDesa menyampaikan :
a. peraturan Desa mengenai APBDesakepada Bupati melalui CamaL
b. laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun anggaran sebelumnya.

Pasal9

(I) Penyaluran Dana Desa Tahap II sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7
ayat (3) huruf b dilakukan setelah Bupati menerima laporan realisasi
penggunaan Dana Desa tahap I dari Kepala Desa melalui Dinas
Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Majalengka.

(2) Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahap I sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) menunjukkan paling kurang Dana Desa tahap I telah
digunakan sebesar 50% (limapuluh persen).

BAB IV
PENGGUNAAN

PasalIO

(1) Prioritas penggunaan Dana Desa didasarkan pada prinsip-prinsip:
a. Keadilan, dengan mengutamakan hak dan kepentingan seluruh warga

Desa tanpa membeda-bedakan;
b. Kebutuhan Prioritas, dengan mendahulukan kepentingan Desa yang

lebih mendesak, lebih dibutuhkan dan berhubungan langsung dengan
kepentingan sebagian besar masyarakat Desa;

c. Kewenangan Desa, dengan mengutamakan kewenangan hak asal usul
dan kewenangan lokal berskala Desa;

d. Partisipatif, dengan mengutamakan prakarsa dan kreatifitas
Masyarakat;

e. Swakelola 7



7

e. Swakelola dan berbasis sumber daya Desa mengutamakan
pelaksanaan secara mandiri dengan pendayagunaan sumberdaya alam
Desa, mengutamakan tenaga, pikiran dan keterampilan warga Desa
dan kearifan lokal; dan

f. Tipologi Desa, dengan mempertimbangkan keadaan dan kenyataan
karakteristik geografis, sosiologis, antropologis, ekonomi, dan ekologi
Desa yang khas, serta perubahan atau perkembangan dan kemajuan
Desa.

Desa
Desa

(2) Tipologi desa sebagaimana dimaksud pada ayat (I) huruf f disusun
berdasarkan:
a. kekerabatan Desa;
b. hamparan;
c. pola permukiman;
d. mata pencaharian; danjatau
e. tingkat perkembangan kemajuan Desa.

Dalam hal pemetaan tipologi Desa berdasarkan tingkat kemajuan
untuk penyusunan prioritas penggunaan Desa, Pemerintah
menggunakan data Indeks Desa Membangun (IDM).

(3)

(4) Ketentuan Prioritas Penggunaan Dana Desa diprioritaskan untuk
membiayai pembangunan dan pemberdayaan masyarakat dengan
berpedoman pada Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 22 Tahun 2016 tentang Penetapan
Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2017.

(5) Dana Desa dapat digunakan untuk membiayai kegiatan yang tidak
termasuk dalam prioritas penggunaan Dana Desa sebagaimana dimaksud
pada ayat (4)setelah mendapat persetujuan Bupati.

(6) Persetujuan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat (5) diberikan pada
saat evaluasi rancangan peraturan desa mengenai APBDesa.

(7) Dalam hal persetujuan penggunaan Dana Desa yang tidak termasuk
prioritas sebagaimana dimaksud pada ayat (4), harus dipastikan bahwa
pengalokasian Dana Desa untuk kegiatan yang menjadi prioritas telah
terpenuhi danjatau kegiatan pembangunan dan pemberdayaan
masyarakat telah terpenuhi.

Pasal11

Pelaksanaan kegiatan yang dibiayai dari Dana Desa diutamakan dilakukan
secara swakelola dengan menggunakan sumber dayajbahan baku lokal, dan
diupayakan dengan lebih banyak menyerap tenaga keIja dari masyarakat desa
setempat.

BABV
PENGELOLAAN

Pasa112

Pengelolaan keuangan desa dikelola sesuai dengan ketentuan perundang-
undangan dalam masa I (satu) tahun anggaran terhitung mulai I Januari
sampai dengan tanggal 31 Desember.

Pasal 13 8



8

Pasa113

(1) Setiap pengeluaran belanja atas beban APBDesaharus didukung dengan
bukti yang lengkap dan sah.

(2) Bukti sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus mendapat pengesahan
oleh Sekretaris Desa atas kebenaran material yang timbul dari
penggunaan bukti dimaksud.

(3) Pengeluaran kas desa yang mengakibatkan beban APBDesa tidak dapat
dilakukan sebelum rancangan peraturan desa tentang APBDesa
ditetapkan menjadi peraturan desa.

(4) Bendahara desa sebagai wajib pungut pajak penghasilan (PPh)dan pajak
lainnya, wajibmenyetorkan seluruh penerimaan potongan dan pajak yang
dipungutnya ke rekening kas negara sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang-undangan.

BABVI
PELAPORAN

Pasa114

(1) Kepala Desa menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa
setiap tahap kepada Bupati melalui Camat dan Dinas Pemberdayaan
Masyarakat dan Desa Kabupaten Majalengka.

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa sebagaimana
dimaksud pada ayat (1)dilakukan dengan ketentuan:
a. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun anggaran sebelumnya

disampaikan paling lambat minggu kedua bulan Februari tahun
anggaran beIjalan;

b. Laporan realisasi penggunaan Dana Desa Tahap I disampaikan paling
lambat minggu kedua bulan Juli tahun anggaran beIjalan.

(3) KepalaDesa bertanggungjawab atas penggunaan Dana Desa.

BAB VII
PEMANTAUAN DAN EVALUASI

Pasal 15

(1) Bupati melakukan pemantauan dan evaluasi terhadap sisa Dana Desa di
RKD.

(2) Dalam hal berdasarkan pemantauan dan evaluasi atas sisa Dana Desa di
RKDsebagaimana dimaksud pada ayat (I) ditemukan sisa Dana Desa di
RKDlebih dari 30% (tigapuluh persen), Bupati :
a. Meminta penjelasan kepada kepala desa mengenai sisa Dana Desa di

RKDtersebut; dan/atau
b. Meminta aparat pengawas fungsional daerah untuk melakukan

pemeriksaan.

(3) Kepala desa wajib menganggarkan kembali sisa Dana Desa
rancangan APBDesa tahun anggaran berikutnya sebagai
penggunaan sisa Dana Desa tersebut.

dalam
dasar

(4)Dalam 9



9

(4) Dalam hal rancangan APBDesatahun anggaran berikutnya sebagaimana
dimaksud pada ayat (3) telah ditetapkan, sisa Dana Desa tersebut dapat
digunakan mendahului penetapan peraturan desa tentang perubahan
APBDesa dengan cara menetapkan peraturan kepala desa tentang
perubahan penjabaran APBDesadan memberitahukan kepada BPDuntuk
selanjutnya ditampung dalam peraturan desa tentang perubahan
APBDesa atau dicantumkan dalam laporan realisasi anggaran bagi
pemerintah desa yang tidak melakukan perubahan APBDesa.

BAB VIII
SANKSI

Pasal16

(1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa, dalam hal :
a. Bupati melalui Camat dan Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa

Kabupaten Majalengka belum menerima dokumen sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 8 dan Pasal 9;

b. Terdapat sisa Dana Desa di RKDtahun anggaran sebelurnnya lebih
dari 30% (tiga puluh persen) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 15;
dan/atau

c. Terdapat usulan dari aparat pengawas fungsional.

(2) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf b dilakukan terhadap penyaluran Dana Desa tahap I tahun
anggaran beIjalan sebesar sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran
sebelumnya.

(3) Dalam hal sisa Dana Desa di RKD tahun anggaran sebelumnya lebih
besar dari jumlah Dana Desa yang akan disalurkan pada tahap I,
penyaluran Dana Desa tahap I tidak dilakukan.

(4) Penundaan penyaluran Dana Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (I)
huruf b dilakukan sampai dengan sisa Dana Desa di RKDtahun anggaran
sebelurnnya telah direalisasikan penggunaannya, sehingga sisa Dana
Desa di RKDmenjadi paling tinggi sebesar 30% (tiga puluh persen) dari
anggaran Dana Desa tahun anggaran sebelumnya.

(5) Dalam hal sampai dengan bulan Juli tahun anggaran beIjalan sisa Dana
Desa di RKD tahun anggaran sebelurnnya masih lebih besar dari 30%
(tiga puluh persen), penyaluran Dana Desa yang ditunda sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) disalurkan bersamaan dengan penyaluran Dana
Desa tahap I.

BABIX
KETENTUAN PERALIHAN

Pasal17

Penyaluran Dana Desa Tahap I dilaksanakan setelah Dana Desa diterima di
RKUD dan persyaratan yang ditentukan dalam Pasal 8 diterima oleh
Pemerintah Daerah.

BAB X l0



10

BABX
PENUTUP

Pasal18

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Majalengka.

Ditetapkan di Majalengka
Pada tanggal 8 Maret 2017

BUPATIMAJALENGKA,

ttd

SUTRISNO

Diundangkan di Majalengka
pada tanggal 8} aret 2011

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN MAJALENGKA,

:;JtL.
BERITADAERAHKABUPATENMAJALENGKATAHUN2017 NOMOR 4

Salinan sesuai dengan Aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

c:= ::::Ate
GUN GUN M.D., S.H., M.Pd.

NIP. 196803271996031003



LAMPI RAN : PERATURANBUPATI MAJALENGKA
Nomor : 4 Tahun 2017
Tanggal : 8 Maret 2017
Tentang: TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN

DANA DESA SETIAP DESA DI KABUPATEN
MAJALENGKA TAHUN ANGGARAN 2017.

RINCIAN DANA DESASETIAPDESA01 KABUPATEN MAJALENGKA
TAHUN ANGGARAN 2017

Af6KAS1 DAsAR
-~ DANA DfSA YANG "' DANADESASETELAH

NO. KECAMATAN DfSA ALOKASI ~RMUlA.,- ~l' -, DITERlMA DIBULATKAN

1 2 3 4 S 6 7

1 LEMAHSUGIH ClPA5UNG 720.442.000,00 93.341.527,05 813.783.527,05 813.783.500,00

2 LEMAH5UGIH BANGBAYANG 720.442.000,00 109.603.262,29 830.045.262,29 830.045.300,00

3 LEMAH5UGIH BOROGOJOL 720.442.000,00 97.938.723,82 818.380.723,82 818.380.700,00

4 LEMAH5UGIH CIBULAN 720.442.000,00 76.137.564,39 796.579.564,39 796.579.600,00

5 LEMAH5UGIH LEMAHPUTIH 720.442.000,00 105.130.845.81 825.572.845,81 825.572.800.00

6 LEMAH5UGIH 5ADAWANGI 720.442.000,00 102.983.042.30 823.425.042,30 823.425.000,00

7 LEMAH5UGIH KEPUH 720.442.000,00 136.379.769,65 856.821.769,65 856.821.800,00

8 LEMAH5UGIH PADAREK 720.442.000,00 106.686.323,75 827.128.323,75 827.128.300,00

9 LEMAH5UGIH KALAPADUA 720.442.000,00 114.690.222,65 835.132.222,65 835.132.200,00

10 LEMAH5UGIH CIGALEUH 720.442.000,00 120.933.057,48 841.375.057,48 841.375.100,00

11 LEMAH5UGIH MARGAJAYA 720.442.000,00 95.646.625,55 816.088.625,55 816.088.600,00

12 LEMAH5UGIH 5UKAJADI 720.442.000,00 78.742.254,36 799.184.254,36 799.184.300,00

13 LEMAH5UGIH MEKARWANGI 720.442.000,00 119.753.383,22 840.195.383,22 840.195.400,00

14 LEMAHSUGIH 51NARGALIH 720.442.000,00 155.221. 740,45 875.663.740,45 875.663.700,00

15 LEMAH5UGIH MEKARMULYA 720.442.000,00 111.839.958,90 832.281.958,90 832.282.000,00

16 LEMAH5UGIH 5UKAMAJU 720.442.000,00 87.093.613,01 807.535.613,01 807.535.600,00

17 LEMAH5UGIH CI5ALAK 720.442.000,00 60.006.815,83 780.448.815,83 780.448.800.00

18 LEMAH5UGIH DAYEUHWANGI 720.442.000,00 87.854.013.37 808.296.013,37 808.296.000,00

19 LEMAHSUGIH LEMAH5UGIH 720.442.000,00 102.268.421,48 822.710.421,48 822.710.400,00

20 BANTARUJEG CIPEUNDEUY 720.442.000,00 120.972.801,66 841.414.801,66 841.414.800,00

21 BANTARUJEG CIMANGGUHILIR 720.442.000,00 155.700.672,47 876.142.672,47 876.142.700.00

22 BANTARUJEG 5ALAWANGI 720.442.000,00 101.527.849,26 821.969.849.26 821.969.800.00

23 BANTARUJEG BANTARUJEG 720.442.000,00 75.675.267,51 796.117.267,51 796.117.300,00

24 BANTARUJEG GUNUNGLARANG 720.442.000.00 112.719.882,74 833.161.882.74 833.161.900.00

25 BANTARUJEG CIKIDANG 720.442.000.00 86.169.836,03 806.611.836.03 806.611.800.00

26 BANTARUJEG CINAMBO 720.442.000,00 56.119.094,11 776.561.094,11 776.561.100.00

27 BANTARUJEG HAURGEULIS 720.442.000,00 58.519.430,01 778.961.430,01 778.961.400.00

28 BANTARUJEG SUKAMENAK 720.442.000,00 91.517.919,61 811.959.919,61 811.959.900,00

29 BANTARUJEG WADOWETAN 720.442.000,00 88.504.345,88 808.946.345,88 808.946.300,00

30 BANTARUJEG BABAKAN5ARI 720.442.000.00 117.544.927,72 837.986.927,72 837.986.900,00

31 BANTARUJEG SILlHWANGI 720.442.000,00 122.444.080,54 842.886.080,54 842.886.100,00

32 BANTARUJEG 51NDANGHURIP 720.442.000,00 113.019.951,77 833.461.951,77 833.462.000,00

33 ClKlJING 5UKASARI 720.442.000,00 156.377.606,96 876.819.606,96 876.819.600,00

34 CIKIJING CISOKA 720.442.000,00 69.176.642.11 789.618.642.11 789.618.600,00

35 CIKIJING 51NDANGPANJI 720.442.000,00 138.284.146.54 858.726.146,54 858.726.100.00

36 CIKIJING ClKlJING 720.442.000,00 171.956.054,30 892.398.054,30 892.398.100,00

37 CIKIJING 51NDANG 720.442.000,00 138.647.666,58 859.089.666,58 859.089.700,00

38 CIKIJING BANJARAN5ARI 720.442.000,00 175.244.498,65 895.686.498,65 895.686.500.00



NO. KECAMATAN DESA ALOKASI OASAR AI.OlCASI FORMULA
DANA OESA YANG DANA DESA 5£TELAH

" ., DlTERJMA D1BULATKAN ~

1 2 3 4 5 6 7

39 CIKIJING KASTURI 720.442.000,00 137.822.528,98 858.264.528,98 858.264.500,00

40 ClKlJING CIDULANG 720.442.000,00 151.754.251,91 872.196.251,91 872.196.300,00

41 ClKlJING JAGA5ARI 720.442.000,00 114.879.142,12 835.321.142,12 835.321.100,00

42 ClKlJING BAGJA5ARI 720.442.000,00 124.363.776,76 844.805.776,76 844.805.800,00

43 ClKlJING 5UNALARI 720.442.000,00 75.183.513,48 795.625.513,48 795.625.500,00

44 ClKlJING CIPULU5 720.442.000,00 80.088.761,42 800.530.761,42 800.530.800,00

45 CIKIJING KANCANA 720.442.000,00 67.957.698,60 788.399.698,60 788.399.700,00

46 CIKIJING sUKAMUKTI 720.442.000,00 94.231.547,79 814.673.547,79 814.673.500,00

47 CIKIJING CILANCANG 720.442.000,00 47.714.283,15 768.156.283,15 768.156.300,00

4B TALAGA LAMPUYANG 720.442.000,00 81.838.191,30 802.280.191,30 802.280.200,00

49 TALAGA CIBEUREUM 720.442.000,00 82.652.101,10 803.094.101,10 803.094.100,00

SO TALAGA CIKEU5AL 720.442.000,00 76.590.268,00 797.032.268,00 797.032.300,00

51 TALAGA JATIPAMOR 720.442.000,00 97.373.528,45 817.815.528,45 817.815.500,00

52 TALAGA ARGASARI 720.442.000,00 94.511.924,37 814.953.924,37 814.953.900,00

53 TALAGA CICANIR 720.442.000,00 58.485.625,26 778.927.625,26 778.927.600,00

54 TALAGA CAMPAGA 720.442.000,00 62.363.286,63 782.805.286,63 782.805.300,00

55 TALAGA 5UKAPERNA 720.442.000,00 69.347.904,82 789.789.904,82 789.789.900,00

56 TALAGA TALAGAKULON 720.442.000,00 104.549.938,47 824.991.938,47 824.991.900,00

57 TALAGA TALAGAWETAN 720.442.000,00 96.182.810,16 816.624.810,16 816.624.800,00

5B TALAGA GANEAS 720.442.000,00 64.552.043,67 784.994.043,67 784.994.000,00

59 TALAGA SALADO 720.442.000,00 72.663.742,01 793.105.742,01 793.105.700,00

60 TALAGA GUNUNG MANIK 720.442.000,00 87.775.043,62 808.217.043,62 808.217.000,00

61 TALAGA KERTAHAYU 720.442.000,00 47.483.403,20 767.925.403,20 767.925.400,00

62 TALAGA MEKARRAHARJA 720.442.000,00 69.667.239,48 790.109.239,48 790.109.200,00

63 TALAGA MARGAMUKTI 720.442.000,00 65.832.849,74 786.274.849,74 786.274.800,00

64 TALAGA MEKARHURIP 720.442.000,00 60.626.241,25 781.068.241,25 781.068.200,00

65 ARGAPURA sAGARA 720.442.000,00 52.170.556,46 772.612.556,46 772.612.600,00

66 ARGAPURA CIBUNUT 720.442.000,00 64.745.557,13 785.187.557,13 785.187.600,00

67 ARGAPURA TEJAMULYA 720.442.000,00 62.743.324,56 783.185.324,56 783.185.300,00

6B ARGAPURA sUKASARI KALER 720.442.000,00 75.555.826,20 795.997.826,20 795.997.800,00

69 ARGAPURA ARGAMUKTI 720.442.000,00 93.814.339,48 814.256.339,48 814.256.300,00

70 ARGAPURA sUKADANA 720.442.000,00 86.558.014,21 807.000.014,21 807.000.000,00

71 ARGAPURA sADASARI 720.442.000,00 83.843.938,92 804.285.938,92 804.285.900,00

72 ARGAPURA HAUR5EAH 720.442.000,00 106.430.195,76 826.872.195,76 826.872.200,00

73 ARGAPURA MEKARWANGI 720.442.000,00 45.317.961,73 765.759.961,73 765.760.000,00

74 ARGAPURA ClKARACAK 720.442.000,00 87.353.717,40 807.795.717,40 807.795.700,00

75 ARGAPURA HEUBEULIsUK 720.442.000,00 55.655.153,47 776.097.153,47 776.097.200,00

76 ARGAPURA 5UKASARIKIDUL 720.442.000,00 69.397.486,45 789.839.486,45 789.839.500,00

77 ARGAPURA GUNUNGWANGI 720.442.000,00 71.950.855,29 792.392.855,29 792.392.900,00

78 ARGAPURA ARGALINGGA 720.442.000,00 79.524.256,29 799.966.256,29 799.966.300,00

79 MAlA CIHAUR 720.442.000,00 79.486.435,86 799.928.435,86 799.928.400,00

80 MAlA WANAHAYU 720.442.000,00 87.872.142,72 808.314.142,72 808.314.100,00

81 MAlA CENGAL 720.442.000,00 62.932.765,04 783.374.765,04 783.374.800,00

82 MAlA ANGGRAWATI 720.442.000,00 81.851.974,10 802.293.974,10 802.294.000,00

83 MAlA CIPICUNG 720.442.000,00 76.145.071,46 796.587.071,46 796.587.100,00

84 MAlA MALONGPONG 720.442.000,00 70.028.464,07 790.470.464,07 790.470.500,00



NO. KECAMATAN DESA AlOKASI DASAR AlDKASI FORMULA
DANA DESA YANG DANA DESA SETELAH

DITERIMA DIBULATKAN

1 2 3 4 5 6 7

85 MAJA TEGALSARI 720.442.000,00 70.642.462,64 791.084.462,64 791.084.500,00

88 MAJA MAJAUTARA 720.442.000,00 128.958.307,81 849.400.307,81 849.400.300,00

87 MAJA PA5ANGGRAHAN 720.442.000,00 56.680.341,15 777.122.341,15 777.122.300,00

88 MAJA CIEURIH 720.442.000,00 110.041.800,70 830.483.800,70 830.483.800,00

89 MAJA KARTABA5UKI 720.442.000,00 71.200.718,02 791.642.718,02 791.642.700,00

90 MAJA 51NDANGKERTA 720.442.000,00 63.649.472,52 7B4.091.472,52 784.091.500,00

91 MAJA BANJARAN 720.442.000,00 50.694.674,73 771.136.674,73 771.136.700,00

92 MAJA PANII5 720.442.000,00 110.722.117,63 831.164.117,63 831.164.100,00

93 MAJA CICALUNG 720.442.000,00 40.173.249,88 760.615.249,88 760.615.200,00

94 MAJA PAGERAJI 720.442.000,00 54.612.638,66 775.054.638,66 775.054.600,00

95 MAJA MAJA 5ELATAN 720.442.000,00 138.499.173,98 858.941.173,98 858.941.200,00

96 MAJA NUNUK BARU 720.442.000,00 150.5B3.791,12 871.025.791,12 871.025.800,00

97 MAJALENGKA KULUR 720.442.000,00 98.906.196,38 819.348.196,38 819.348.200,00

98 MAJALENGKA KAWUNGGIRANG 720.442.000,00 47.045.590,12 767.487.590,12 767.487.600,00

99 MAJALENGKA 51DAMUKTI 720.442.000,00 97.144.120,35 817.586.120,35 817.586.100,00

100 MAJALENGKA CIBODAS 720.442.000,00 94.374.116,34 814.816.116,34 814.816.100,00

101 5UKAHAJI CIOMAS 720.442.000,00 56.367.921,39 776.809.921,39 776.809.900,00

102 5UKAHAJI PADAHANTEN 720.442.000,00 65.046.548,31 785.488.548,31 785.488.500,00

103 5UKAHAJI 5UKAHAJI 720.442.000,00 87.718.889,46 808.160.889,46 808.160.900,00

104 5UKAHAJI 5ALAGEDANG 720.442.000,00 74.075.474,88 794.517.474,88 794.517.500,00

105 5UKAHAJI CIKEU51K 720.442.000,00 63.936.882,13 784.378.882,13 784.378.900,00

106 5UKAHAJI JAYI 720.442.000,00 67.549.505,84 787.991.505,84 787.991.500,00

107 5UKAHAJI NANGGEWER 720.442.000,00 59.312.172,07 779.754.172,07 779.754.200,00

108 5UKAHAJI PALABUAN 720.442.000,00 96.242.210,09 816.684.210,09 816.684.200,00

109 5UKAHAJI CIKONENG 720.442.000,00 47.886.588,66 768.328.588,66 768.328.600,00

110 5UKAHAJI BABAKANMANJETI 720.442.000,00 86.164.061,12 806.606.061,12 806.606.100,00

111 5UKAHAJI TANJUNG5ARI 720.442.000,00 93.339.843,63 813.781.843,63 813.781.800,00

112 5UKAHAJI CIKALONG 720.442.000,00 74.175.712,56 794.617.712,56 794.617.700,00

113 5UKAHAJI CANDRAJAYA 720.442.000,00 56.768.377,02 777.210.377,02 777.210.400,00

114 RAJAGALUH PAJAJAR 720.442.000,00 72.048.779,37 792.490.779,37 792.490.800,00

115 RAJAGALUH TEJA 720.442.000,00 82.803.995,58 803.245.995,58 803.246.000,00

116 RAJAGALUH PAYUNG 720.442.000,00 112.595.354,74 833.037.354,74 833.037.400,00

117 RAJAGALUH BABAKANKAREO 720.442.000,00 42.920.110,04 763.362.110,04 763.362.100,00

118 RAJAGALUH 51NDANGPANO 720.442.000,00 63.235.959,68 783.677.959,68 783.678.000,00

119 RAJAGALUH 5ADOMAS 720.442.000,00 53.013.448,11 773.455.448,11 773.455.400,00

120 RAJAGALUH KUMBUNG 720.442.000,00 104.228.453,92 824.670.453,92 824.670.500,00

121 RAJAGALUH RAJAGALUHKIDUL 720.442.000,00 111.626.992,75 832.068.992,75 832.069.000,00

122 RAJAGALUH 51NGAWADA 720.442.000,00 87.376.214,80 807.818.214,80 807.818.200,00

123 RAJAGALUH RAJAGALUHLOR 720.442.000,00 75.463.994,74 795.905.994,74 795.906.000,00

124 RAJAGALUH CIPINANG 720.442.000,00 82.259.898,89 802.701.898,89 802.701.900,00

125 RAJAGALUH CI5ETU 720.442.000,00 73.259.452,74 793.701.452,74 793.701.500,00

128 RAJAGALUH RAJAGALUH 720.442.000,00 71.828.938,95 792.270.938,95 792.270.900,00

127 LEUWIMUNDING PARAKAN 720.442.000,00 93.079.588,13 813.521.588,13 813.521.600,00

128 LEUWIMUNDING PATUANAN 720.442.000,00 79.805.382,03 800.247.382,03 800.247.400,00

129 LEUWIMUNDING NANGGERANG 720.442.000,00 70.095.289,04 790.537.289,04 790.537.300,00

130 LEUWIMUNDING LAME 720.442.000,00 77.400.932,35 797.842.932,35 797.842.900,00



NO. KECAMATAN DESA Al~DASAR AlOKASl FORMULA
DANA DESA YANG DANA D£5A SETElAH

DlTERIMA D1BUlATlCAN

1 2 3 4 5 6 7

131 LEUWIMUNDING MINDI 720.442.000.00 84.152.429,63 804.594.429,63 804.594.400,00

132 LEUWIMUNDING RAJAWANGI 720.442.000,00 105.826.466,95 826.268.466,95 826.268.500,00

133 LEUWIMUNDING LEUWIKUJANG 720.442.000,00 107.155.823,91 827.597.823,91 827.597.800,00

134 LEUWIMUNDING MIRAT 720.442.000,00 122.360.236,40 842.802.236,40 842.802.200,00

135 LEUWIMUNDING LEUWIMUNDING 720.442.000,00 103.650.314,27 824.092.314,27 824.092.300,00

136 LEUWIMUNDING CIPARAY 720.442.000,00 112.479.375,08 832.921.375,08 832.921.400,00

137 LEUWIMUNDING HEULEUT 720.442.000,00 89.884.416,59 810.326.416,59 810.326.400,00

138 LEUWIMUNDING KARANGASEM 720.442.000,00 88.810.321,94 809.252.321,94 809.252.300,00

139 LEUWIMUNDING TANJUNG5ARI 720.442.000,00 78.001.958,03 798.443.958,03 798.444.000,00

140 LEUWIMUNDING PARUNGJAYA 720.442.000,00 89.064.591,52 809.506.591,52 809.506.600,00

141 JATIWANGI BURUJULKULON 720.442.000,00 163.472.692,53 883.914.692,53 883.914.700,00

142 JATIWANGI BURUJULWETAN 720.442.000,00 178.222.289,48 898.664.289,48 898.664.300,00

143 JATIWANGI CICADAS 720.442.000,00 79.289.027,17 799.731.027,17 799.731.000,00

144 JATIWANGI ANDIR 720.442.000,00 93.341.940,70 813.783.940,70 813.783.900,00

145 JATIWANGI SUKARAJAWETAN 720.442.000,00 109.449.056,28 829.891.056,28 829.891.100,00

146 JATIWANGI PINANGRAJA 720.442.000,00 93.946.461,41 814.388.461,41 814.388.500,00

147 JATIWANGI CIBENTAR 720.442.000,00 94.190.330,71 814.632.330,71 814.632.300,00

148 JATIWANGI LEUWEUNGGEDE 720.442.000,00 94.159.699,74 814.601.699,74 814.601.700,00

149 JATIWANGI CI80LERANG 720.442.000,00 132.697.238,19 853.139.238,19 853.139.200,00

150 JATIWANGI SUTAWANGI 720.442.000,00 95.968.577,63 816.410.577,63 816.410.600,00

151 JATIWANGI JATI5URA 720.442.000,00 96.835.418,56 817.277.418,56 817.277.400,00

152 JATIWANGI JATIWANGI 720.442.000,00 113.938.597,38 834.380.597,38 834.380.600,00

153 JATIWANGI LOJI 720.442.000,00 75.984.010,72 796.426.010,72 796.426.000,00

154 JATIWANGI SUKARAJAKULON 720.442.000,00 87.239.017,62 807.681.017,62 807.681.000,00

155 JATIWANGI MEKARSARI 720.442.000,00 66.581.523,65 787.023.523,65 787.023.500,00

156 JATIWANGI SURAWANGI 720.442.000,00 95.879.632,44 816.321.632,44 816.321.600,00

157 DAWUAN GANDU 720.442.000,00 112.107.076,31 832.549.076,31 832.549.100,00

158 DAWUAN DAWUAN 720.442.000,00 97.992.292,01 818.434.292,01 818.434.300,00

159 DAWUAN GENTENG 720.442.000,00 118.321.949,24 838.763.949,24 838.763.900,00

160 DAWUAN MANDAPA 720.442.000,00 78.364.030,09 798.806.030,09 798.806.000,00

161 DAWUAN BALIDA 720.442.000,00 97.787.234,57 818.229.234,57 818.229.200,00

162 DAWUAN KARANGANYAR 720.442.000,00 44.759.467,53 765.201.467,53 765.201.500,00

163 DAWUAN SALAWANA 720.442.000,00 66.855.230,33 787.297.230,33 787.297.200,00

184 DAWUAN 80JONGCIDERES 720.442.000,00 53.836.477,55 774.278.477,55 774.278.500,00

165 DAWUAN SINARJATI 720.442.000,00 87.875.935,41 808.317.935,41 808.317.900,00

166 DAWUAN PASIRMALATI 720.442.000,00 50.703.442,60 771.145.442,60 771.145.400,00

167 DAWUAN BATURUYUK 720.442.000,00 87.726.542,04 808.168.542,04 808.168.500,00

168 KADIPATEN HEULEUT 720.442.000,00 129.480.357,75 849.922.357,75 849.922.400,00

169 KADIPATEN KADIPATEN 720.442.000,00 147.505.277,82 867.947.277,82 867.947.300,00

170 KADIPATEN BABAKANANYAR 720.442.000,00 63.363.781,29 783.805.781,29 783.805.800,00

171 KADIPATEN KARANGSAM8UNG 720.442.000,00 130.082.585,87 850.524.585,87 850.524.600,00

172 KADIPATEN L1ANGJULANG 720.442.000,00 187.215.652,58 907.657.652,58 907.657.700,00

173 KADIPATEN PAGANDON 720.442.000,00 108.887.272,87 829.329.272,87 829.329.300,00

174 KADIPATEN CIPAKU 720.442.000,00 67.282.877,47 787.724.877,47 787.724.900,00

175 KERTAJATI PAKU8EUREUM 720.442.000,00 80.274.774,66 800.716.774,66 800.716.800,00

176 KERTAJATI 5UKAWANA 720.442.000,00 55.353.577,35 775.795.577,35 775.795.500,00



NO. I. KECAMATA.N DESA AL~DA5AR' ALOKASl FORMULA
DANA DBA YANG z llANADESAsmwt

DlTERJMA DllULATIWf

1 2 3 4 5 6 7

177 KERTAJATI KERTAWINANGUN 720.442.000,00 69.124.646,41 789.566.646,41 789.566.600,00

178 KERTAJATI PAlASAH 720.442.000,00 97.936.265,70 818.378.265,70 818.378.300,00

179 KERTAJATI 8A8AKAN 720.442.000,00 106.509.506,24 826.951.506,24 826.951.500,00

160 KERTAJATI KERTAJATI 720.442.000,00 112.020.595,52 832.462.595,52 832.462.600,00

161 KERTAJATI BANTARJATI 720.442.000,00 56.060.205,54 776.502.205,54 776.502.200,00

162 KERTAJATI PASIRIPIS 720.442.000,00 87.700.962,16 808.142.962,16 808.143.000,00

163 KERTAJATI 5UKAMULYA 720.442.000,00 98.840.141,62 819.282.141,62 819.282.100,00

184 KERTAJATI KERTASARI 720.442.000,00 103.168.403,93 823.610.403,93 823.610.400,00

185 KERTAJATI MEKARJAYA 720.442.000,00 113.847.481,93 834.289.481,93 834.289.500,00

166 KERTAJATI MEKARMULYA 720.442.000,00 84.232.844,09 804.674.844,09 804.674.800,00

187 KERTAJATI SUKAKERTA 720.442.000,00 57.826.120,30 778.268.120,30 778.268.100,00

188 KERTAJATI SAH6ANDAR 720.442.000,00 64.270.930,83 784.712.930,83 784.712.900,00

169 JATITUJUH 61YAWAK 720.442.000,00 64.241.521,52 784.683.521,52 784.683.500,00

190 JATITUJUH PANYINGKIRAN 720.442.000,00 71.993.855,05 792.435.855,05 792.435.900,00

191 JATlTUJUH PANONGAN 720.442.000,00 65.230.628,58 785.672.628,58 785.672.600,00

192 JATITUJUH RANDEGAN WETAN 720.442.000,00 66.338.479,66 786.780.479,66 786.780.500,00

193 JATlTUJUH PUTRIDALEM 720.442.000,00 64.273.920,76 784.715.920,76 784.715.900,00

194 JATITUJUH JATITENGAH 720.442.000,00 67.674.733,47 788.116.733,47 788.116.700,00

195 JATITUJUH JATITUJUH 720.442.000,00 86.411.201,42 806.853.201,42 806.853.200,00

196 JATITUJUH BABAJURANG 720.442.000,00 50.733.845,06 771.175.845,06 771.175.800,00

197 JATITUJUH PILANGSARI 720.442.000,00 92.993.792,16 813.435.792,16 813.435.800,00

196 JATITUJUH JATIRAGA 720.442.000,00 71.783.918,74 792.225.918,74 792.225.900,00

199 JATITUJUH SUM6ER WETAN 720.442.000,00 89.875.020,03 810.317.020,03 810.317.000,00

200 JATITUJUH PANGKALANPARI 720.442.000,00 67.395.685,29 787.837.685,29 787.837.700,00

201 JATITUJUH RANDEGAN KULON 720.442.000,00 73.535.103,25 793.977.103,25 793.977.100,00

202 JATITUJUH 5UM6ER KULON 720.442.000,00 76.490.640,17 796.932.640,17 796.932.600,00

203 JATITUJUH PASINDANGAN 720.442.000,00 61.510.212,08 781.952.212,08 781.952.200,00

204 L1GUNG CIBOGOR 720.442.000,00 54.468.874,08 774.910.874,08 774.910.900,00

205 L1GUNG 6E6ER 720.442.000,00 66.119.024,74 786.561.024,74 786.561.000,00

206 L1GUNG BEU51 720.442.000,00 94.970.040,92 815.412.040,92 815.412.000,00

207 L1GUNG TEGALAREN 720.442.000,00 69.984.260,14 790.426.260,14 790.426.300,00

206 L1GUNG 6UNTU 720.442.000,00 74.709.761,31 795.151.761,31 795.151.800,00

209 L1GUNG L1GUNG 720.442.000,00 69.406.547,80 789.646.547,80 789.848.500,00

210 L1GUNG WANASALAM 720.442.000,00 59.091.060,13 779.533.080,13 779.533.100,00

211 L1GUNG AMPEL 720.442.000,00 105.822.207,75 826.264.207,75 826.264.200,00

212 L1GUNG BANTARWARU 720.442.000,00 73.777.393,50 794.219.393,50 794.219.400,00

213 L1GUNG MAJASARI 720.442.000,00 94.204.070,12 614.646.070,12 814.646.100,00

214 LIGUNG KEDUNGKENCANA 720.442.000,00 75.236.003,86 795.678.003,86 795.678.000,00

215 L1GUNG KERTASARI 720.442.000,00 73.4B9.965,06 793.931.965,06 793.932.000,00

216 L1GUNG LEUWEUNGHAPIT 720.442.000,00 53.778.257,22 774.220.257,22 774.220.300,00

217 L1GUNG L1GUNGLOR 720.442.000,00 69.482.671,29 789.924.671,29 789.924.700,00

216 L1GUNG SUKAWERA 720.442.000,00 76.493.269,04 796.935.289,04 796.935.300,00

219 L1GUNG GANDAWESI 720.442.000,00 83.961.547,63 804.403.547,63 804.403.500,00

220 L1GUNG KODASARI 720.442.000,00 76.578.755,56 797.020.755,56 797.020.800,00

221 L1GUNG LEUWILIANGBARU 720.442.000,00 60.764.659,24 781.206.659,24 781.206.700,00

222 L1GUNG KEDUNG5ARI 720.442.000,00 60.190.107,15 780.632.107,15 780.632.100,00



NO. KECAMATAN DESA ALOKASI DASAR ALOKA51 FORMULA
DANA DESA YANG DANA DESA SfTElAH

DlTERIMA I,' DI8UlATKAH .

1 2 3 4 5 6 7

223 SUMBERJAYA BONGASWETAN 720.442.000,00 102.681.668,71 823.123.668,71 823.123.700,00

224 SUMBERJAYA BONGAS KULON 720.442.000,00 73.048.381,20 793.490.381.20 793.490.400,00

225 SUMBERJAYA GARAWANGI 720.442.000,00 83.311.451,37 803.753.451,37 803.753500,00

226 5UMBERJAYA RANCAPUTAT 720.442.000,00 66.161510,19 786.603.510,19 786.603500,00

227 SUMBERJAYA BANJARAN 720.442.000,00 94.223.735,07 814.665.735,07 814.665.700,00

22B SUMBERJAYA SEPAT 720.442.000,00 46.091.878,16 766533.878,16 766533.900,00

229 SUMBERJAYA PANINGKIRAN 720.442.000,00 97.133.263,99 817575.263,99 817575.300,00

230 SUMBERJAYA PARAPATAN 720.442.000,00 58.843.873,29 779.285.873,29 779.285.900,00

231 SUMBERJAYA PANJALINKIDUL 720.442.000,00 216.446.121,68 936.888.121,68 936.888.100,00

232 5UMBERJAYA CIDENOK 720.442.000,00 90.458.723,58 810.900.723,58 810.900.700,00

233 SUMBERJAYA LOJIKOBONG 720.442.000,00 112.499595,30 832.941.595,30 832.941.600,00

234 SUMBERJAYA PANJALINLOR 720.442.000,00 115.709.863,96 836.151.863,96 836.151.900,00

235 5UMBERJAYA SUMBERJAYA 720.442.000,00 114.212.846,34 834.654.846,34 834.654.800,00

236 SUMBERJAYA PANCAKSUJI 720.442.000,00 48.703.071,63 769.145.071,63 769.145.100,00

237 5UMBERJAYA GElOK MUlYA 720.442.000,00 55.944505,44 776.386505,44 776.386500,00

23B PANYINGKIRAN CIJUREY 720.442.000,00 52.053574,91 772.495574,91 772.495.600,00

239 PANYINGKIRAN PASIRMUNCANG 720.442.000,00 62.211.647,93 782.653.647,93 782.653.600,00

240 PANYINGKIRAN JATIPAMOR 720.442.000,00 71.997.493,56 792.439.493,56 792.439.500,00

241 PANYINGKIRAN BANTRANGSANA 720.442.000,00 54.959.015,83 775.401.015,83 775.401.000,00

242 PANYINGKIRAN JATISERANG 720.442.000,00 68.143.909,47 788.585.909,47 788585.900,00

243 PANYINGKIRAN BONANG 720.442.000,00 78.328.182,78 798.770.182,78 798.770.200,00

244 PANYINGKIRAN lEUWISEENG 720.442.000,00 94.213580,02 814.655.580,02 814.655.600,00

245 PANYINGKIRAN PANYINGKIRAN 720.442.000,00 85.780.701,67 806.222. 701,67 806.222. 700,00

246 PANYINGKIRAN KARYAMUKTI 720.442.000,00 83.260.835,19 803.702.835,19 803.702.800,00

247 PALASAH MAJASUKA 720.442.000,00 82.027.895,02 802.469.895,02 802.469.900,00

24B PAlASAH CISAMBENG 720.442.000.00 100.966578,51 821.408578,51 821.408.600,00

249 PAlASAH PAlASAH 720.442.000,00 75.147587,39 795589587,39 795589.600,00

250 PALASAH WERAGATI 720.442.000,00 61.975.007,08 782.417.007,08 782.417.000,00

251 PALASAH TRAJAYA 720.442.000,00 83.718.012,25 804.160.012,25 804.160.000,00

252 PAlASAH TARIKOlOT 720.442.000,00 100.797.042,19 821.239.042,19 821.239.000,00

253 PAlASAH BUNIWANGI 720.442.000,00 67.525.639,31 787.967.639,31 787.967.600,00

254 PAlASAH SINOANGHAJI 720.442.000,00 84.795.479,94 805.237.479,94 805.237.500,00

255 PALASAH WARINGIN 720.442.000,00 129.621.792,46 850.063.792,46 850.063.800,00

256 PALASAH PA51R 720.442.000,00 68.446.927,15 788.888.927,15 788.888.900,00

257 PAlASAH KARAMAT 720.442.000,00 82.832.765,04 803.274.765,04 803.274.800,00

258 PAlASAH ENGGAlWANGI 720.442.000,00 68.609.644,97 789.051.644,97 789.051.600,00

259 PAlASAH 51NDANGWASA 720.442.000,00 48.122.588,67 768564588,67 768564.600,00

260 CIGASONG KAWUNGHILIR 720.442.000,00 35.762.875,10 756.204.875,10 756.204.900,00

261 CIGASONG TAJUR 720.442.000,00 79.920.240,24 800.362.240,24 800.362.200,00

262 CIGASONG TENJOLAYAR 720.442.000,00 88.666.719,44 809.108.719,44 809.108.700,00

263 CIGASONG BARIBIS 720.442.000,00 116.742.037,02 837.184.037,02 837.184.000,00

264 CIGASONG BATUJAYA 720.442.000,00 69.997.294,17 790.439.294,17 790.439.300,00

265 CIGASONG KUTAMANGGU 720.442.000,00 73.338.132,97 793.780.132,97 793.780.100,00

266 CIGASONG KARAYUNAN 720.442.000,00 94.690.297,99 815.132.297,99 815.132.300,00

267 SINOANGWANGI BANTARAGUNG 720.442.000,00 94.418.325,32 814.860.325,32 814.860.300,00

268 SINDANGWANGI PADAHERANG 720.442.000,00 70.841.641,79 791.283.641,79 791.283.600,00



NO. '" DANA D£SA YANG DANA DESA SETELAH
KECAMATAN DESA AlOKASI DASAR ALOKASI FORMUlA

DlTERiMA D1BUt.ATIlAN

1 2 3 4 5 6 7

269 SINDANGWANGI LENGKONGKULON 720.442.000,00 62.976.517,01 783.418.517,01 783.418.S00,00

270 SINDANGWANGI JERUKLEUEUT 720.442.ooo,OD 70.557.600,82 790.999.600,82 790.999.600,00

271 SINDANGWANGI SINDANGWANGI 720.442.000,00 109.111.703,30 829.553.703,30 829.553.700,00

272 SINDANGWANGI BUAHKAPAS 720.442.000,00 45.137.564,16 765.579.564,16 765.579.600,00

273 SINDANGWANGI UJUNGBERUNG 720.442.000,00 81.468.532,10 801.910.532,10 801.910.500,00

274 SINDANGWANGI BALAGEDOG 720.442.000,00 114.637.709,83 835.079.709,83 835.079.700,00

275 SINDANGWANGI LEUWILAJA 720.442.000,00 96.337.836,60 816.779.836,60 816.779.800,00

276 SINDANGWANGI LENGKONGWETAN 720.442.000,00 68.313.859,20 788.755.859,20 788.755.900,00

277 BANJARAN GENTENG 720.442.000,00 61.226.746,30 781.668.746,30 781.668.700,00

27B BANJARAN SUNIA 720.442.000,00 67.416.626,60 787.858.626,60 787.858.600,00

279 BANJARAN DARMALARANG 720.442.000,00 46.913.274,73 767.355.274,73 767.355.300,00

280 BANJARAN 51NDANGPALA 720.442.000,00 45.344.533,19 765.786.533,19 765.786.500,00

281 BANJARAN BANJARAN 720.442.000,00 50.489.626,57 770.931.626,57 770.931.600,00

282 BANJARAN KAGOK 720.442.000,00 57.102.900,01 777 .544.900,01 777 .544.900,00

283 BANJARAN CIMEONG 720.442.000,00 63.791.170,52 784.233.170,52 784.233.200,00

284 BANJARAN PANYINDANGAN 720.442.000,00 37.680.032,31 758.122.032,31 758.122.000,00

285 BANJARAN KARED 720.442.000,00 41.837.209,96 762.279.209,96 762.279.200,00

286 8ANJARAN SANGIANG 720.442.000,00 68.966.352,10 789.408.352,10 789.408.400,00

287 BANJARAN SUNIA BARU 720.442.000,00 67.724.519,59 788.166.519,59 788.166.500,00

288 8ANJARAN HEGARMANAH 720.442.000,00 48.271. 793,98 768.713.793,98 768.713.800,00

289 BANJARAN GIRIMULYA 720.442.000,00 72.765.610,28 793.207.610,28 793.207.600,00

290 CINGAMBUL SEDAREJA 720.442.000,00 133.832.393,43 854.274.393,43 854.274.400,00

291 C1NGAMBUL C1DADAP 720.442.000,00 119.492.477,94 839.934.477,94 839.934.500,00

292 CINGAMBUL MANIIS 720.442.000,00 148.622.331,07 869.064.331,07 869.064.300,00

293 CINGAMBUL NAGARAKEMBANG 720.442.000,00 114.812.894,90 835.254.894,90 835.254.900,00

294 CINGAMBUL WANGKELANG 720.442.000,00 168.362.497,13 888.804.497,13 888.804.500,00

295 CINGAMBUL CIMANGGU 720.442.000,00 78.838.863,69 799.280.863,69 799.280.900,00

296 CINGAMBUL CINGAMBUL 720.442.000,00 88.537.214,18 808.979.214,18 808.979.200,00

297 CINGAMBUL CIKONDANG 720.442.000,00 55.377.751,51 775.819.751,51 775.819.800,00

298 CINGAMBUL CIRANJENG 720.442.000,00 58.247.805,70 778.689.805,70 778.689.800,00

299 CINGAMBUL RAWA 720.442.000,00 233.523.473,41 953.965.473,41 953.965.500,00

300 CINGAMBUL KONDANGMEKAR 720.442.000,00 65.360.867.52 785.802.867,52 785.802.900,00

301 CINGAM8UL CINTAASIH 720.442.000,00 103.277.797,61 823.719.797,61 823.719.800,00

302 CINGAMBUL MUKTISARI 720.442.000,00 88.687.419,22 809.129.419,22 809.129.400,00

303 KASOKANDEL JATISAWIT 720.442.000,00 73.965.156,94 794.407.156,94 794.407.200,00

304 KASOKANDEL LEUWIKIDANG 720.442.000,00 111.790.521,65 832.232.521,65 832.232.500,00

305 KASOKANDEL RANJI KULON 720.442.000,00 127.679.660,26 848.121.660,26 848.121.700,00

306 KASOKANDEL RANJIWETAN 720.442.000,00 146.400.839,06 866.842.839,06 866.842.800,00

307 KASOKANDEL GUNUNGSARI 720.442.000,00 110.388.209,16 830.830.209,16 830.830.200.00

308 KASOKANDEL KASOKANDEL 720.442.000,00 96.034.603,68 816.476.603,68 816.476.600,00

309 KASOKANDEL GIRIMUKTI 720.442.000,00 94.498.520,68 814.940.520,68 814.940.500,00

310 KASOKANDEL JATIMULYA 720.442.000,00 122.907.367,99 843.349.367.99 843.349.400,00

311 KASOKANDEL WANAJAYA 720.442.000,00 133.763.036,00 854.205.036,00 8S4.205.OO0,00

312 KASOKANOEL GANDASARI 720.442.000,00 67.309.372,79 787.751.372,79 787.751.400,00

313 51NDANG PASIRAYU 720.442.000,00 45.568.251,86 766.010.251,86 766.010.300,00

314 SINDANG 51NDANG 720.442.000,00 82.799.838,27 803.241.838,27 803.241.800,00



N"6. KECAMATAN~ ~ DES: ALOKASI DASAR ALDKASI FORMULA
DANA DESAYANG DANAD£SASmLAH

" '.,DITERIMA '" D10ULATKAN ~
1 2 3 4 5 6 7

315 51NDANG GARAWASTU 720.442.000,00 79.715.898,03 800.157.898,03 800.157.900,00

316 51NDANG INDRAKILA 720.442.000,00 69.849.278,22 790.291.278,22 790.291.300,00

317 51NDANG GUNUNGKUNING 720.442.000,00 70.481.047,77 790.923.047,77 790.923.000,00

318 51NDANG 5ANGKANHURIP 720.442.000,00 68.045.343,01 788.487.343,01 788.487.300,00

319 51NDANG BAYUREJA 720.442.000,00 64.060.420,85 784.502.420,85 784.502.400,00

320 MALAU5MA 5UKADANA 720.442.000,00 199.979.674,29 920.421.674,29 920.421.700,00

321 MALAU5MA WERA5ARI 720.442.000,00 172.295.863,00 892.737.863,00 892.737.900,00

322 MALAUSMA MALAUSMA 720.442.000,00 198.901.390,71 919.343.390,71 919.343.500,00

323 MALAU5MA LEBAKWANGI 720.442.000,00 197.799.380,32 918.241.380,32 918.241.500,00

324 MALAUSMA CIMUNCANG 720.442.000,00 174.891.749,56 895.333.749,56 895.333.800,00

325 MALAUSMA CIRANCA 720.442.000,00 132.722.196,06 853.164.196,06 853.164.300,00

326 MALAUSMA BANYUSARI 720.442.000,00 173.358.520,29 893.800.520,29 893.800.500,00

327 MALAUSMA BUNINAGARA 720.442.000,00 119.487.440,28 839.929.440,28 839.929.400,00

328 MALAUSMA JAGAMULYA 720.442.000,00 89.253.031,59 809.695.031,59 809.695.100,00

329 MALAUSMA GIRIMUKTI 720.442.000,00 129.463.768,80 849.905.768,80 849.905.900,00

330 MALAUSMA KRAMAT JAYA 720.442.000,00 84.785.428,01 805.227.428,01 805.227.500,00

TOTAL 237.745.860.000,00 29.369.331.000,00 267.115.191.000,00 267.115.191.000,00

BUPATI MAJALENGKA,

ttd

SUTRISNO

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN MAJAIlfNGKA,

-
Salinan sesuai dengan Aslinya,

KEPALA BAGIAN HUKUM,

GUN GUN M.D., S.H., M.Pd.
NIP. 19680327 199603 1 003


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

